
 

КОМИТЕТ ПО ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКЕ НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 8 декабря 2020 года N 71/1 

 

 

О производственной программе, долгосрочных параметрах регулирования и 

тарифах в сфере холодного водоснабжения и водоотведения общества с 

ограниченной ответственностью межмуниципальное предприятие 

"Пестовский водоканал" на 2021 - 2025 годы 

(с изменениями на 28 февраля 2023 года) 

(в ред. постановлений Комитета по тарифной политике Новгородской области от 

28.09.2021 N 45/5, от 17.12.2021 N 95/13, от 16.11.2022 N 61/27, от 28.02.2023 N 

13) 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года N 416-ФЗ "О 

водоснабжении и водоотведении", постановлениями Правительства Российской 

Федерации от 13 мая 2013 года N 406 "О государственном регулировании 

тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения", от 29 июля 2013 года N 641 

"Об инвестиционных и производственных программах организаций, 

осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и 

водоотведения", Положением о комитете по тарифной политике Новгородской 

области, утвержденным постановлением Правительства Новгородской области от 

21.07.2016 N 258, и на основании обращения общества с ограниченной 

ответственностью межмуниципальное предприятие "Пестовский водоканал" от 

30.04.2020 N 186 комитет по тарифной политике Новгородской области 

постановляет: 

 

 

1. Утвердить производственную программу в сфере холодного 

водоснабжения и водоотведения общества с ограниченной ответственностью 

межмуниципальное предприятие "Пестовский водоканал" на 2021 - 2025 годы 

согласно приложению N 1. 

 

 

2. Утвердить долгосрочные параметры регулирования тарифов в сфере 

холодного водоснабжения и водоотведения общества с ограниченной 

ответственностью межмуниципальное предприятие "Пестовский водоканал" на 

2021 - 2025 годы согласно приложению N 2. 

 

https://docs.cntd.ru/document/577903456
https://docs.cntd.ru/document/577903456
https://docs.cntd.ru/document/578011029
https://docs.cntd.ru/document/406358197
https://docs.cntd.ru/document/406530819
https://docs.cntd.ru/document/406530819
https://docs.cntd.ru/document/902316140#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/902316140#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/499019324#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/499019324#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/499019324#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/499036851#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/499036851#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/499036851#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/499036851#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/438978951#RIGCP2
https://docs.cntd.ru/document/438978951#RIGCP2
https://docs.cntd.ru/document/438978951
https://docs.cntd.ru/document/438978951
https://docs.cntd.ru/document/564859108#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/564859108#7D20K3


 

3. Установить обществу с ограниченной ответственностью межмуниципальное 

предприятие "Пестовский водоканал" тарифы в сфере холодного водоснабжения 

и водоотведения на 2021 - 2025 годы согласно приложениям N 3, N 4. 

 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2021. 

 

 

5. Опубликовать постановление в газете "Новгородские ведомости" и 

разместить на "Официальном интернет-портале правовой информации" 

(www.pravo.gov.ru). 

 

 

 

Председатель комитета 

по тарифной политике 

Новгородской области 

М.Н.СОЛТАГАНОВА 

 

 

Приложение N 1 

к постановлению 

комитета по тарифной политике 

Новгородской области 

от 08.12.2020 N 71/1 

 

 

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА В СФЕРЕ ХОЛОДНОГО 

ВОДОСНАБЖЕНИЯ И ВОДООТВЕДЕНИЯ ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ МЕЖМУНИЦИПАЛЬНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 

"ПЕСТОВСКИЙ ВОДОКАНАЛ" НА 2021 - 2025 ГОДЫ 

(в ред. постановлений Комитета по тарифной политике Новгородской области от 

28.09.2021 N 45/5, от 16.11.2022 N 61/27, от 28.02.2023 N 13) 

 

 

 

Раздел 1. ПАСПОРТ ПРОИЗВОДСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ 

 

  

Наименование регулируемой организации Местонахождение 

Общество с ограниченной ответственностью 

межмуниципальное предприятие "Пестовский 

174510, Новгородская область, г. 

Пестово, ул. Боровичская, д. 92 

https://docs.cntd.ru/document/577903456
https://docs.cntd.ru/document/577903456
https://docs.cntd.ru/document/406358197
https://docs.cntd.ru/document/406530819


водоканал" 

Наименование уполномоченного органа, 

утвердившего производственную программу 

Местонахождение 

Комитет по тарифной политике Новгородской 

области 

173001, г. Великий Новгород, ул. 

Большая Санкт-Петербургская, д. 

6/11 

Период реализации производственной программы 2021 - 2025 годы 

 

 

Раздел 2. ПЕРЕЧЕНЬ ПЛАНОВЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ОБЩЕСТВА С 

ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ МЕЖМУНИЦИПАЛЬНОЕ 

ПРЕДПРИЯТИЕ "ПЕСТОВСКИЙ ВОДОКАНАЛ" ПО РЕМОНТУ ОБЪЕКТОВ 

ЦЕНТРАЛИЗОВАННЫХ СИСТЕМ ВОДОСНАБЖЕНИЯ, ВОДООТВЕДЕНИЯ, 

МЕРОПРИЯТИЙ, НАПРАВЛЕННЫХ НА УЛУЧШЕНИЕ КАЧЕСТВА ПИТЬЕВОЙ 

ВОДЫ И (ИЛИ) КАЧЕСТВА ОЧИСТКИ СТОЧНЫХ ВОД, МЕРОПРИЯТИЙ ПО 

ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЮ И ПОВЫШЕНИЮ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ 

ЭФФЕКТИВНОСТИ, В ТОМ ЧИСЛЕ ПО СНИЖЕНИЮ ПОТЕРЬ ВОДЫ ПРИ 

ТРАНСПОРТИРОВКЕ 

 

  

N 

п/п 

Наименование мероприятия 

1 2 

2021 год 

Холодное водоснабжение 

1. Замена участка водопроводной сети г. Пестово, ул. Боровичская - 300 м п. 

2. Замена узла учета расхода холодной воды ВНС г. Пестово, ул. Гагарина 

3. Ремонт водопроводных колодцев с заменой арматуры г. Пестово ул. 

Железнодорожная, ул. Устюженское шоссе, ул. Новгородская, ул. Почтовая - 6 

ед. 

4. Замена глубинного насоса СПА 4-6-80 г. Пестово, ул. Гагарина скв. N 1325, ул. 

Ленинградская скв. N 856к, ул. Славная скв. N 2464 

5. Замена участка водопроводной сети д. Лаптево 190 м п. 

6. Электромонтажные работы с заменой преобразователя на ВНС с/п Устюцкое, д. 

Нефедьево 

7. Замена глубинных насосов на ВНС в д. Черное, д. Лаптево, д. Вятка, д. Охона, д. 

Токарево, д. Высоково, д. Коровино, д. Кадницы, д. Богослово - 9 ед. 

8. Установка приборов учета расхода холодной воды на ВНС д. Семытино, д. 

Климово, д. Горка, д. Гуськи, д. Высоково, д. Воскресенское, д. Малышево, д. 

Жарки, д. Ново-Муравьево, д. Щукина Гора, д. Мелестовка, д. Потулово, д. 

Токарево - 13 ед. 

9. Капитальный ремонт кровли здания ВНС д. Быково 

10. Капитальный ремонт кровли здания ВНС д. Погорелово, с/п Быковское 

11. Ремонт канализационных колодцев с заменой арматуры г. Пестово ул. 

Железнодорожная, ул. Устюженское шоссе, ул. Новгородская, ул. Почтовая 

12. Капитальный ремонт кровли здания ВНС г. Пестово, ул. Профсоюзов 

13. Устройство ВНС в железобетонных колодцах д. Почугинское, с/п Охонское 

14. Промывка артезианских скважин, водопроводных сетей г. Пестово и с/п 

Быковское, с/п Устюцкое 



Водоотведение 

1. Замена фекального насоса на КНС г. Пестово 

2. Замена запорной арматуры на технологических трубопроводах БОС д. Свобода 

в машинном зале, замена насоса СДВ 

3. Капитальный ремонт напорного коллектора г. Пестово, ул. Серова с заменой 

трубы 60 п. м 

4. Капитальный ремонт канализационных колодцев г. Пестово, ул. Чапаева, ул. 

Складская 

5. Капитальный ремонт кровли КНС г. Пестово, ул. Первомайская 

6. Ремонт воздуходувки БОС с заменой подшипников д. Свобода 

2022 год 

Холодное водоснабжение 

1. Ремонт водопроводных колодцев г. Пестово ул. Производственная, ул. 

Новгородская - 4 ед. 

2. Замена глубинного насоса ВНС г. Пестово ул. Чапаева, ул. Ленина - 2 ед. 

3. Замена участка водопроводных сетей г. Пестово, ул. Производственная - 150 м 

п. 

4. Восстановление асфальтового покрытия г. Пестово, ул. Производственная 

5. Замена глубинного насоса д. Брякуново (Богословское с/п), д. Горка (Вятское 

с/п), д. Карпелово, д. Иванниково, д. Елкино (Быковское с/п), д. Оборнево (с/п 

Лаптевское) - 6 ед. 

6. Замена участков водопроводных сетей д. Коровино (с/п Лаптевское) - 250 п. м 

7. Монтаж гидроаккумулятора д. Коровино, вывод из эксплуатации водонапорной 

башни 

8. Устройство зон санитарной охраны ВНС д. Коровино 

9. Промывка артезианских скважин д. Афимцево, д. Погорелово, д. Брякуново - 3 

ед. 

Водоотведение 

1. Установка преобразователя частоты КНС г. Пестово, ул. Первомайская 

2. Замена задвижек КНС г. Пестово, ул. Первомайская д 200 мм, 250 мм - 3 ед. 

3. Ремонт канализационных колодцев г. Пестово, ул. Складская, д. 10, ул. Чапаева, 

д. 8 

4. Замена трубопровода подачи воздуха в минерализаторы правой 

технологической линии БОС, д. Свобода 

5. Замена лотков первичных отстойников правой технологической линии БОС, д. 

Свобода 

2023 год 

Холодное водоснабжение 

1. Замена глубинного насоса ВНС г. Пестово ул. Устюженское шоссе, ул. 

Набережная р. Мегленка 

2. Замена водопроводных колодцев с заменой крышек, колец, оголовков г. 

Пестово ул. Чапаева, ул. Боровичская, ул. Ленинградская - 4 шт. 

3. Замена участка водопроводных сетей г. Пестово от ВК-1 ул. Чапаева - 200 м п. 

4. Замена глубинного насоса д. Новинка, д. Алексеиха, д. Нивы, д. Анисимцево д. 

Почугинское, д. Медведево, д. Аммочино, д. Устюцкое N 1005. - 8 ед. 

5. Устройство зон санитарной охраны на ВНС д. Черное, д. Оборнево, д. Токарево 

д. Высоково, д. Щукина гора, д. Барсаниха, д. Жарки - 7 ед. 

6. Замена водопроводных колодцев с заменой крышек, колец, оголовков д. 

Быково, д. Вятка, д. Афимцево - 4 шт. 

7. Промывка артезианских скважин д. Вятка, д. Новинка, д. Почугинское - 3 ед. 



8. Замена узлов учета холодной воды на артскважинах г. Пестово 856, ул. 

Ленинградская, N 2664 ул. Славная, N 2324 пер. Торговый - 3 ед. 

Водоотведение 

1. Установка преобразователя частоты КНС г. Пестово, ул. Устюженское шоссе 

2. Замена задвижек КНС г. Пестово, ул. Устюженское шоссе - 1 ед. 

3. Ремонт канализационных колодцев г. Пестово, ул. Чапаева д. 3, 4, 5, 6 

4. Замена трубопроводов подачи воздуха в минерализаторы левой 

технологической линии БОС д. Свобода - 100 м 

5. Замена лотков первичных отстойников левой технологической линии БОС д. 

Свобода 

2024 год 

Холодное водоснабжение 

1. Замена глубинного насоса ВНС г. Пестово ул. Заводская - 1 ед., ул. Юбилейная, 

ул. Мелиораторов - 2 ед. 

2. Ремонт электрооборудования - ВНС г. Пестово, ул. Парковая 

3. Капитальный ремонт водонапорной башни д. Афимцево 

4. Ремонт водопроводных распределительных колодцев г. Пестово ул. Бойцова, ул. 

Соловьева, ул. Сенная, ул. Виноградова - 6 шт. 

5. Замена глубинного насоса д. Погорелово, д. Ново-Муравьево, д. Барсаниха, д. 

Никулкино, д. Анисимцево, д. Спирово, д. Быково, д. Осипово, д. Гуськи - 7 ед. 

6. Замена запорной арматуры в зданиях насосной и на водопроводных колодцах д. 

Погорелово, д. Ново-Муравьево, д. Барсаниха, д. Никулкино, д. Анисимцево, д. 

Спирово, д. Быково, д. Осипово, д. Гуськи 

7. Промывка артезианских скважин д. Погорелово, д. Ново-Муравьево, д. Быково, 

д. Никулкино 

8. Замена узлов учета расхода воды в г. Пестово артскважина N 1883 ул. 

Набережная р. Мегленка, N 503 ул. Юбилейная - 2 ед. 

Водоотведение 

1. Замена задвижек КНС г. Пестово, ул. Серова - 3 ед. 

2. Ремонт канализационных колодцев г. Пестово, ул. Производственная, д. 10 - 3 

ед. 

3. Замена трубопровода откачки вод аэротенок левой, правой технологических 

линий БОС д. Свобода 

4. Замена лотков аэротенок левой, правой технологических линий БОС д. Свобода 

2025 год 

Холодное водоснабжение 

1. Замена глубинного насоса на ВНС г. Пестово ул. Новгородская, ул. 

Мелиораторов - 2 ед. 

2. Замена узлов учета расхода воды артскважин г. Пестово ул. Устюженское шоссе 

N 55 - 820, ул. Заводская N 836 - 2 ед. 

3. Ремонт водопроводных распределительных колодцев г. Пестово, ул. Чапаева - 6 

шт. 

4. Замена глубинного насоса д. Дуброво, д. Гусево, д. Устюцкое, д. Староселье, д. 

Жарки, д. Беззубцев - 6 ед. 

5. Замена участка водопроводных сетей д. Семытино д. 50 - д. 60 - 360 м п. 

6. Промывка артезианских скважин д. Дуброво, д. Гусево, д. Нефедьево, д. 

Новинки, д. Елкино - 5 ед. 

7. Ремонт водопроводных колодцев д. Вятка, ул. Садовая - 4 ед. 

8. Замена узла учета холодной воды артскважина г. Пестово, ул. Устюженское 

шоссе, д. Афимцево, д. Охона и др. - 4 ед. 



9. Электромонтажные работы с заменой блока управления, автомата, 

преобразователя на ВНС г. Пестово, ул. Заводская 

Водоотведение 

1. Капитальный ремонт электрооборудования КНС г. Пестово, ул. Устюженское 

шоссе 

2. Капитальный ремонт электрооборудования КНС г. Пестово, ул. Серова 

3. Замена насоса СД-160 КНС г. Пестово, ул. Серова - 1 ед. 

4. Ремонт канализационных колодцев г. Пестово ул. Чапаева д/с "Солнышко" - 3 

ед. 

5. Замена лотков вторичных отстойников левой, правой технологических линий 

БОС д. Свобода 

6. Ремонт лотков биофильтров БОС д. Свобода 

7. Замена фильтрующего материала в биофильтрах БОС д. Свобода 

8. Замена питающего кабеля, защитных выключателей КНС г. Пестово, ул. Серова 

- 25 м п. 

9. Замена питающего кабеля, защитных выключателей КНС г. Пестово, ул. 

Устюженское шоссе - 25 м п. 

10. Электромонтажные работы с заменой блока управления, автомата, 

преобразователя на ВНС г. Пестово, ул. Набережная р. Мегленка 
  

Замена соединений трубопровода ул. Заречная, ул. Звездная г. 

Пестово 

2870,6 

 97485,42 

Электромонтажные работы в насосных арт. скважин д. Устюцкое 

Устюцкое с/п 

30630,05 

Электромонтажные работы в насосных арт. скважин д. Староселье, 

Пестовское с/п 

11115 

Электромонтажные работы в насосных артскважин д. Анисимцево, 

Быковское с/п 

6266,83 

Электромонтажные работы в насосных артскважин д. Климово 9340,2 

Электромонтажные работы в насосных артскважин д. Вотроса, с/п 

Пестовское 

17094 

Электромонтажные работы ВНС ул. Мелиораторов, г. Пестово 2990,6 

Электромонтажные работы на ВНС д. Быково 14406,15 

Электромонтажные работы на ВНС д. Лямцино 8869,00 

Электромонтажные работы на ВНС д. Гуськи 11969,2 

Электромонтажные работы на ВНС д. Вотроса 21500,2 

Электромонтажные работы на ВНС д. Погорелово 1 15613,78 

Электромонтажные работы д. Малышево, Быковское с/п 6259 

Электромонтажные работы д. Афимцево, Пестовское с/п 11115 

 167169,01 

Капитальный ремонт здания ВНС г. Пестово ул. Новгородская 38433,5 

Устройство зон санитарной охраны с/п Вятское д. Новинкад, Горка, 

д. Алексеиха 

7020 

Устройство зон санитарной охраны Богословское с/п, д. Осипово 12820 

Реконструкция ЗСО ул. Новгородская шк. N 1 г. Пестово 1686,14 

Устройство зон санитарной охраны д. Спирово 2492,8 

 24018,94 

Итого 1984296 

 

 



Раздел 9. МЕРОПРИЯТИЯ, НАПРАВЛЕННЫЕ НА ПОВЫШЕНИЕ КАЧЕСТВА 

ОБСЛУЖИВАНИЯ АБОНЕНТОВ 

 

  

N 

п/п 

Наименование мероприятия 

1 2 

1. Обеспечение круглосуточной бесперебойной работы объектов водоснабжения и 

водоотведения 

 

 

Приложение N 2 

к постановлению 

комитета по тарифной политике 

Новгородской области 

от 08.12.2020 N 71/1 

 

 

Долгосрочные параметры регулирования тарифов в сфере холодного 

водоснабжения общества с ограниченной ответственностью 

межмуниципальное предприятие "Пестовский водоканал" на 2021 - 2025 

годы 

 

      

Год Базовый 

уровень 

операционных 

расходов 

Индекс 

эффективности 

операционных 

расходов 

Нормативный 

уровень 

прибыли 

Уровень 

потерь 

питьевой 

воды 

Удельный 

расход 

электрической 

энергии 

 тыс. руб. % % % кВт/ч/куб. м 

2021 

(с 

01.01 

- 

30.06) 

 

24481,31 x x 15 0,907 

2021 

(с 

01.07 

- 

31.12) 

 

26228,33 x x 15 0,907 

2022 

(с 

01.01 

- 

30.06) 

 

 x x 15 0,907 

2022  1 x 15 0,907 



(с 

01.07 

- 

31.12) 

 

2023 

(с 

01.01 

- 

30.06) 

 

 x x 15 0,907 

2023 

(с 

01.07 

- 

31.12) 

 

 1 x 15 0,907 

2024 

(с 

01.01 

- 

30.06) 

 

 x x 15 0,907 

2024 

(с 

01.07 

- 

31.12) 

 

 1 x 15 0,907 

2025 

(с 

01.01 

- 

30.06) 

 

 x x 15 0,907 

2025 

(с 

01.07 

- 

31.12) 

 

 1 x 15 0,907 

 

 

Долгосрочные параметры регулирования тарифов в сфере водоотведения 

общества с ограниченной ответственностью межмуниципальное 

предприятие "Пестовский водоканал" на 2021 - 2025 годы 

 

     

Год Базовый 

уровень 

операционных 

Индекс 

эффективности 

операционных 

Нормативный 

уровень 

прибыли 

Удельный 

расход 

электрической 



расходов расходов энергии 

 тыс. руб. % % кВт/ч/куб. м 

2021 (с 01.01 - 

30.06) 

22438,69 x x 1,575 

2021 (с 01.07 - 

31.12) 

24012,35 x x 1,575 

2022 (с 01.01 - 

30.06) 

 x x 1,575 

2022 (с 01.07 - 

31.12) 

 1 x 1,575 

2023 (с 01.01 - 

30.06) 

 x x 1,575 

2023 (с 01.07 - 

31.12) 

 1 x 1,575 

2024 (с 01.01 - 

30.06) 

 x x 1,575 

2024 (с 01.07 - 

31.12) 

 1 x 1,575 

2025 (с 01.01 - 

30.06) 

 x x 1,575 

2025 (с 01.07 - 

31.12) 

 1 x 1,575 

 

 

Приложение N 3 

к постановлению 

комитета по тарифной политике 

Новгородской области 

от 08.12.2020 N 71/1 

 

 

ТАРИФЫ НА ПИТЬЕВУЮ ВОДУ (ПИТЬЕВОЕ ВОДОСНАБЖЕНИЕ) ДЛЯ 

ПОТРЕБИТЕЛЕЙ ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

МЕЖМУНИЦИПАЛЬНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ "ПЕСТОВСКИЙ ВОДОКАНАЛ" НА 2021 

- 2025 ГОДЫ 

(в ред. постановлений Комитета по тарифной политике Новгородской области от 

28.09.2021 N 45/5, от 17.12.2021 N 95/13, от 16.11.2022 N 61/27) 

 
            

Тарифы на питьевую воду (питьевое водоснабжение) <*> 

 

 с 

01.0

1.20

21 

по 

30.0

с 

01.0

7.20

21 

по 

31.1

с 

01.0

1.20

22 

по 

30.0

с 

01.0

7.20

22 

по 

30.1

с 

01.1

2.20

22 

по 

31.1

с 

01.0

1.20

23 

по 

31.1

с 

01.0

1.20

24 

по 

30.0

с 

01.0

7.20

24 

по 

31.1

с 

01.0

1.20

25 

по 

30.0

с 

01.0

7.20

25 

по 

31.1

 

https://docs.cntd.ru/document/577903456
https://docs.cntd.ru/document/577903456
https://docs.cntd.ru/document/578011029
https://docs.cntd.ru/document/406358197


6.20

21 

2.20

21 

6.20

22 

1.20

22 

2.20

22 

2.20

23 

6.20

24 

2.20

24 

6.20

25 

2.20

25 

1. Потребители, оплачивающие питьевую воду (питьевое водоснабжение) 

Потре

бител

и, 

кроме 

населе

ния, 

руб./м

3 

74,1

6 

78,8

9 

78,8

9 

81,8

6 

85,9

2 

85,9

2 

83,0

6 

85,4

3 

85,4

3 

87,8

7 

 

Насел

ение, 

руб./м

3, 

<**>, 

<***> 

65,8

8 

72,4

7 

72,4

7 

75,3

7 

82,1

5 

82,1

5 

78,3

1 

81,4

4 

81,4

4 

84,7

0 

 

 

(таблица в ред. Постановления Комитета по тарифной политике 

Новгородской области от 16.11.2022 N 61/27) 

 

 

________________ 

 

 

* Налогом на добавленную стоимость не облагается. 

 

 

** Устанавливаются в соответствии с частями 25, 26 статьи 32 Федерального 

закона от 7 декабря 2011 года N 416-ФЗ "О водоснабжении и 

водоотведении", областным законом от 29.12.2020 N 666-ОЗ "Об областном 

бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов", Постановлением 

Правительства Новгородской области от 12.02.2020 N 33 "Об утверждении 

порядков предоставления субсидий в 2020 - 2024 годах на возмещение 

недополученных доходов организациям, индивидуальным предпринимателям, 

предоставляющим коммунальные услуги и (или) коммунальные ресурсы по 

тарифам для населения". 

 

 

(в ред. Постановления Комитета по тарифной политике Новгородской области 

от 17.12.2021 N 95/13) 

 

 

 

Приложение N 4 

к постановлению 

https://docs.cntd.ru/document/406358197
https://docs.cntd.ru/document/406358197
https://docs.cntd.ru/document/902316140#A8G0NE
https://docs.cntd.ru/document/902316140#A8O0NG
https://docs.cntd.ru/document/902316140#A8O0NG
https://docs.cntd.ru/document/902316140#A8O0NG
https://docs.cntd.ru/document/571069467
https://docs.cntd.ru/document/571069467
https://docs.cntd.ru/document/561723670
https://docs.cntd.ru/document/561723670
https://docs.cntd.ru/document/561723670
https://docs.cntd.ru/document/561723670
https://docs.cntd.ru/document/561723670
https://docs.cntd.ru/document/561723670
https://docs.cntd.ru/document/578011029
https://docs.cntd.ru/document/578011029


комитета по тарифной политике 

Новгородской области 

от 08.12.2020 N 71/1 

 

 

ТАРИФЫ НА ВОДООТВЕДЕНИЕ ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ ОБЩЕСТВА С 

ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ МЕЖМУНИЦИПАЛЬНОЕ 

ПРЕДПРИЯТИЕ "ПЕСТОВСКИЙ ВОДОКАНАЛ" НА 2021 - 2025 ГОДЫ 

(в ред. постановлений Комитета по тарифной политике Новгородской области от 

28.09.2021 N 45/5, от 17.12.2021 N 95/13, от 16.11.2022 N 61/27) 

 
            

Тарифы на водоотведение <*> 

 

 с 

01.0

1.20

21 

по 

30.0

6.20

21 

с 

01.0

7.20

21 

по 

31.1

2.20

21 

с 

01.0

1.20

22 

по 

30.0

6.20

22 

с 

01.0

7.20

22 

по 

30.1

1.20

22 

с 

01.1

2.20

22 

по 

31.1

2.20

22 

с 

01.0

1.20

23 

по 

31.1

2.20

23 

с 

01.0

1.20

24 

по 

30.0

6.20

24 

с 

01.0

7.20

24 

по 

31.1

2.20

24 

с 

01.0

1.20

25 

по 

30.0

6.20

25 

с 

01.0

7.20

25 

по 

31.1

2.20

25 

 

1. Потребители, оплачивающие водоотведение 

Потре

бител

и, 

кроме 

населе

ния, 

руб./м

3 

75,1

6 

79,9

5 

79,9

5 

80,3

9 

88,2

1 

88,2

1 

84,8

1 

87,2

8 

87,2

8 

89,8

2 

 

Насел

ение, 

руб./м

3, 

<**>, 

<***> 

41,3

4 

45,4

7 

45,4

7 

47,2

9 

51,5

5 

51,5

5 

49,1

4 

51,1

0 

51,1

0 

53,1

5 

 

 

(таблица в ред. Постановления Комитета по тарифной политике 

Новгородской области от 16.11.2022 N 61/27) 

 

 

________________ 

 

 

* Налогом на добавленную стоимость не облагается. 

 

https://docs.cntd.ru/document/577903456
https://docs.cntd.ru/document/577903456
https://docs.cntd.ru/document/578011029
https://docs.cntd.ru/document/406358197
https://docs.cntd.ru/document/406358197
https://docs.cntd.ru/document/406358197


 

** Устанавливаются в соответствии с частями 25, 26 статьи 32 Федерального 

закона от 7 декабря 2011 года N 416-ФЗ "О водоснабжении и 

водоотведении", областным законом от 29.12.2020 N 666-ОЗ "Об областном 

бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов", Постановлением 

Правительства Новгородской области от 12.02.2020 N 33 "Об утверждении 

порядков предоставления субсидий в 2020 - 2024 годах на возмещение 

недополученных доходов организациям, индивидуальным предпринимателям, 

предоставляющим коммунальные услуги и (или) коммунальные ресурсы по 

тарифам для населения". 

 

 

(в ред. Постановления Комитета по тарифной политике Новгородской области 

от 17.12.2021 N 95/13) 

 
© АО «Кодекс», 2023. Исключительные авторские и смежные права принадлежат АО «Кодекс». 

Политика конфиденциальности персональных данных 

8-800-505-78-25 - spp@kodeks.ru 

v3.6.8 revision: c1c2ffee 

 

https://docs.cntd.ru/document/902316140#A8G0NE
https://docs.cntd.ru/document/902316140#A8O0NG
https://docs.cntd.ru/document/902316140#A8O0NG
https://docs.cntd.ru/document/902316140#A8O0NG
https://docs.cntd.ru/document/571069467
https://docs.cntd.ru/document/571069467
https://docs.cntd.ru/document/561723670
https://docs.cntd.ru/document/561723670
https://docs.cntd.ru/document/561723670
https://docs.cntd.ru/document/561723670
https://docs.cntd.ru/document/561723670
https://docs.cntd.ru/document/561723670
https://docs.cntd.ru/document/578011029
https://docs.cntd.ru/document/578011029
https://kodeks.ru/policy-kpd
tel:88005057825
mailto:spp@kodeks.ru

